
Česká republika – Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 2/2023                                                                                                              Brno 31. května 2023 

Změna č. 6 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2023 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2023 s účinností od 1. 6. 2023 takto: 

 

I. Státní správa soudu 

 

1) Na str. 3  

u jména „JUDr. Milan Čečotka“ se v poslední odrážce slova „justičních čekatelů“ nahrazují slovy „justičních kandidátů“ 

u jména „Mgr. Adam Kafka“ se v šesté odrážce vypouští slova „a za výchovu justičních čekatelů“. 

 

2) Na str. 5-6 u jména „Mgr. Renáta Maixnerová“ v páté odrážce se text „určuje osoby pro funkce insolvenčního správce 

(předběžného správce, zvláštního insolvenčního správce, zástupce insolvenčního správce a odděleného insolvenčního správce) 

podle § 25 a násl. zák. č. 182/2006 Sb. v době nepřítomnosti předsedy soudu, zastupující místopředsedkyně Mgr. Zory Komancové 

i zastupujícího místopředsedy JUDr. Jedličky“ nahrazuje textem „vykonává funkci lokálního správce u aplikace Generátor 

přidělování (eGP)“. 

 

3) Na str. 7 u jména „Mgr. Klára Belkovová“ se v písm. j) slova „justičních čekatelů“ nahrazují slovy „justičních kandidátů“ 

 

4) V části „Příkazci finančních operací“ na str. 8 se slova „justiční čekatelé“ nahrazují slovy „justiční kandidáti“. 

 

 

I. Trestní úsek 

 

1) V části A/7.4 na str. 12 se za textem „Předsedům senátů bez asistenta:“ vypouští část textu „a JUDr. Liboru Hanušovi, PhD.,“.  

 

2) V části A/7.5 na str. 13 se text: „Mgr. Josefu Tatíčkovi v době od 1. 1. 2023 do 31. 1. 2023.“ nahrazuje textem: “Mgr. Josefu 

Tatíčkovi v době od 1. 1. 2023 do 31. 1. 2023 ve všech skupinách věcí, od 1. 6. 2023 ve skupině věcí odvolání a odvolání – rozsáhlé 

věci a od 1. 7. 2023 ve všech skupinách věcí.“. 

   

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

3) V tabulce na str. 13–14 

 

- v části Vedoucí soudních kanceláří se vkládá na konec nový odstavec, ve znění: 

„- prvostupňového úseku na pracovišti v Brně ve spolupráci s asistenty soudců trestního úseku zapisují nápad agend T, Nt, Tm a 

Ntm a v tomto rozsahu se vzájemně zastupují.“ 

 

- v části Doručovat soudní písemnosti se slova „justiční čekatelé“ nahrazují slovy „justiční kandidáti“. 

 

- v části Asistenti soudců se dosavadní text nahrazuje textem: 

„- trestního úseku na pracovišti v Brně kromě úkolů, které jim zadávají soudci trestního úseku, podle předem vypracovaného plánu 

služeb a v souladu s příslušnou metodikou spolupracují s vedoucími trestních kanceláři na zapisování nápadu agend T, Nt, Tm, 

Ntm.“ 

 

4) V oddělení 2 T, Nt na str. 20 ve třetím sloupci „Předseda senátu“ se vypouští text: „dočasně přidělen ke KS (od 1. 1. 2023 do 31. 5. 

2023)“. 

 

5) V oddělení 10 T, Nt na str. 21 ve třetím sloupci „Předseda senátu“ se dosavadní text nahrazuje textem: „Neobsazeno.“. 

 

6) V oddělení 4 To, Tmo, Rodo na str. 35 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se dosavadní text nahrazuje textem: „Mgr. Martin 

Hrabal (dočasně přidělen od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2024).“. 

 

7) V oddělení 11 T, Nt na str. 22 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „JUDr. Silvia Mičudová“ vkládá 

titul „Ph.D.“. 

 

8) V příloze A) – Seznam přísedících v jednotlivých senátech trestního úseku nalézacího na str. 191–193 se: 

 

- přísedící Mičkalová Marie překládá z oddělení 10 T do oddělení 1 T. 

- přísedící Trnečková Milena Dis. vymazává z oddělení 2 Tm i 10 T. 

- přísedící Reschová Alena vymazává z oddělení 46 T. 

- přísedící Rathouská Nikola Mgr. zařazuje do oddělení 43 T. 

- přísedící Šmídová Iva doc. PhDr. PhD. zařazuje do oddělení 2 T. 

- přísedící Hnátková Iva Mgr. zařazuje do oddělení 11 T. 



3 

 

- přísedící Klepáček Ota Mgr. zařazuje do oddělení 39 T. 

- opravuje se příjmení u přísedící Gogovává Marie na „Gogová Marie“ v oddělení 2Tm. 

 

 

II. Občanskoprávní úsek 

 

1) V oddělení 23 C, EC, EPR, Nc na str. 41 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se 

- za bod 5) nově vkládá bod 6) ve znění: „6) Rozhodování v řízení ve věcech náhrady za vyvlastnění podle zákona č. 184/2006 Sb., o 

vyvlastnění, včetně provádění úkonů souvisejících s vydáním nebo zrušením potvrzení evropského exekučního titulu.“  

- text ve znění: „Obory působnosti 1) až 3) v rozsahu nápadu 100 %, obory působnosti 4) a 5) v rozsahu nápadu 50 %.“ nahrazuje 

textem ve znění: „Všechny obory působnosti v rozsahu nápadu 100 %.“ 

 

2) V oddělení 35 C, Nc na str. 43 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se text ve znění: „Obor působnosti 2) v rozsahu nápadu 

100 %, obory působnosti 1) a 3) v rozsahu nápadu 50 %.“ nahrazuje textem ve znění: „Obory působnosti 1) až 3) bez nápadu.“ 

 

3) V oddělení 21 Co na str. na str. 50 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se datum „31. 8. 2023 u jména Mgr. Bc. Klára Cásková“ 

nahrazuje datem „31. 8. 2025“. 

 

4) V oddělení 38 Co na str. 52 ve třetím sloupci „Předseda senátu“ se mění pořadí tak, že na prvním místě (řídící předseda senátu) 

bude uveden „JUDr. Josef Růžička“. 

 

5) V oddělení 74 Co na str. 54 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se datum „30. 6. 2023 u jména JUDr. Bronislava Tinklová, 

LL.M.“ nahrazuje datem „31. 12. 2023“. 

 

 

III. Správní úsek 

 

1) V oddělení 30 A, Ad, Af, Na na str. 79 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „JUDr. Ing. Vendula Sochorová“ vkládá 

„(do 14. 6. 2023)“. 

 



4 

 

2) V oddělení 64 A, Na na str. 83 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „JUDr. Ing. Vendula Sochorová“ vkládá „(do 14. 6. 

2023)“. 

 

 

IV. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 31 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 103 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. 

Barbora Baníková“ vkládá „(do 11. 5. 2023) VSÚ: Mgr. Zuzana Sakařová (od 1. 6. 2023)“. 

 

2) V oddělení 161 F na str. 119 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští zapisovatelka „Helena 

Valdová“ a vkládá se „Eliška Zounková“ 

 

3) V oddělení 167 F na str. 123 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští zapisovatelka „Helena 

Valdová“ a vkládá se „Eliška Zounková“ 

 

4) V oddělení 173 F na str. 128 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští zapisovatelka „Helena 

Valdová“ a vkládá se „Eliška Zounková“ 

 

5) V oddělení 174 F na str. 129 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští zapisovatelka „Helena 

Valdová“ a vkládá se „Eliška Zounková“ 

 

6) V „textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek“  

 

- na str. 144 se nově vkládají body ve znění: 

„1.1.19 V době od 1. 6. 2023 do 31. 12. 2023 je zastaveno přidělování věcí podle bodu 1.1.6., 1.1.10, 1.1.11. a 1.1.12. do soudního 

oddělení 17 Cm soudkyně JUDr. Dagmar Novotné z důvodu ohlášeného zániku funkce soudce k 31. 12. 2023, s výjimkou řízení, 

zahájených z podnětu veřejného rejstříku, jež jsou do oddělení přidělovány v plném rozsahu. 

 

1.1.20 V době od 1. 6. 2023 do 31. 12. 2023 je zastaveno přidělování věcí podle bodu 1.1.5. a 1.1.7. do soudního oddělení 20 Cm 

soudce JUDr. Petra Klusáky z důvodu ohlášeného zániku funkce soudce k 31. 12. 2023, s výjimkou řízení, zahájených z podnětu 

veřejného rejstříku, jež jsou do oddělení přidělovány v plném rozsahu. 

 



5 

 

1.1.21 V době od 1. 6. 2023 do 31. 12. 2023 je zastaveno přidělování věcí podle bodu 1.1.5. a 1.1.7. do soudního oddělení 21 Cm 

soudce JUDr. Rostislava Kubiše z důvodu ohlášeného zániku funkce soudce k 31. 12. 2023, s výjimkou řízení, zahájených z 

podnětu veřejného rejstříku, jež jsou do oddělení přidělovány v plném rozsahu.“ 

 

- na str. 159 v „bodě 6.2.“ se slova „justičních čekatelů, justiční čekatel“ nahrazují slovy „justičních kandidátů, justiční kandidát“. 

 

 

V. Správa soudu 

 

1) V části „Úsek správy Krajského soudu v Brně“ na str. 163 u jména „Ing. Zdeněk Tonar, LL.M.“ se slova „justičních čekatelů“ 

nahrazují slovy „justičních kandidátů“. 

 

2) V části „Personální oddělení“ na str. 167–169 

- u jména „Zdeňka Starnovská“ se text ve znění:  

„Vyřizuje personální agendu (související se vznikem, změnou a skončením pracovního poměru) justičních čekatelů/kandidátů, vede 

jejich osobní spisy, komplexně zpracovává platovou agendu, čerpání dovolených, absenční karty a vydává služební průkazy 

justičních čekatelů/kandidátů. Podílí se na organizování přípravné služby justičních čekatelů/odborné přípravy justičních kandidátů 

v obvodu krajského soudu, sestavuje plán přípravné služby justičních čekatelů/odborné přípravy justičních kandidátů, zpracovává 

návrhy na započtení doby výkonu jiné právnické funkce nebo praxe do přípravné služby a předkládá přihlášky k vykonání odborné 

justiční zkoušky. Vyhotovuje a vydává služební průkazy soudců okresních soudů v působnosti KS, vede jejich evidenci. 

Sestavuje měsíční přehledy o evidenčních počtech soudců a justičních čekatelů/kandidátů KS v Brně, okresních soudů v působnosti 

KS s komentářem pro oddělení personálních agend justice Ministerstva spravedlnosti ČR.“ 

 

nahrazuje textem ve znění: 

 

„Vyřizuje personální agendu (související se vznikem, změnou a skončením pracovního poměru) justičních kandidátů, vede jejich 

osobní spisy, komplexně zpracovává platovou agendu, čerpání dovolených, absenční karty a vydává služební průkazy justičních 

kandidátů. Podílí se na organizování odborné přípravy justičních kandidátů v obvodu krajského soudu, sestavuje plán odborné 

přípravy justičních kandidátů, zpracovává návrhy na započtení doby výkonu jiné právnické funkce nebo praxe do přípravné služby 

a předkládá přihlášky k vykonání odborné justiční zkoušky. Vyhotovuje a vydává služební průkazy soudců okresních soudů v 

působnosti KS, vede jejich evidenci. 



6 

 

Sestavuje měsíční přehledy o evidenčních počtech soudců a justičních kandidátů KS v Brně, okresních soudů v působnosti KS 

s komentářem pro oddělení personálních agend justice Ministerstva spravedlnosti ČR.“  

 

- jméno „Mgr. Romana Sýkorová (od 15. 2. 2023)“ na str. 168 se vypouští a nahrazuje se slovem „Neobsazeno“ 

 

- u jména „Petra Jirků“ na str. 169 

se vypouští jméno „Mgr. Romana Sýkorová“ a dále se ve třetí větě vypouští slovo „čekatelů/“. 

 

3) V části „Oddělení správy majetku“ na str. 171–173 

 

- u jména „David Fölkl“ se za slova „Jitka Zubíková“ vkládá „Dana Opálková“ 

- u jména „Dana Opálková“ se za druhou větu vkládá věta ve znění: „Průběžně ověřuje, zda skutečný stav majetku včetně oprávek na 

všech pracovištích krajského soudu odpovídá účetnictví a spolupracuje s účtárnou na identifikaci rozdílů.“ 

- u jména „Marie Vavřichová“ se dosavadní text nahrazuje textem ve znění:  

„V systému IRES vede evidenci pohledávek z civilního a trestního řízení pracoviště Rooseveltova 16, pobočky ve Zlíně a v Jihlavě, 

vymáhá a nakládá s pohledávkami podle platných předpisů. Spolupracuje s účtárnou na identifikaci bankovních výpisů příjmových 

účtů. Provádí měsíční inventarizaci pohledávek, zpracovává výkaz pohledávek a pololetně eviduje soudní poplatky hrazené 

v kolcích za pracoviště Husova 15 a Rooseveltova 16. Je pověřena přístupem do Centrální evidence obyvatel, Katastru nemovitostí 

a centrály Czech POINT za účelem zjišťování údajů potřebných k vymáhání pohledávek. Podává návrhy na nařízení exekuce, 

přihlášky do insolvenčního a dědického řízení. Provádí konverzi dokumentů a vypravuje písemnosti prostřednictvím datové 

schránky. V souvislosti s výkonem dohledu u odsouzených osob z trestního řízení vyhotovuje zprávy o úhradě pohledávek pro 

Probační a mediační službu. Rozhoduje o posečkání úhrady pohledávky nebo rozložení její úhrady na splátky v případě pohledávek, 

jejichž hodnota jednotlivě nepřesahuje 100.000 Kč; provádí odpisy pohledávek v systému IRES. K provádění úkonů v souvislosti 

s daňovými pohledávkami je pověřena samostatným písemným pověřením.  

Zastupuje vymáhající úřednici na pracovišti Husova. Provádí další práce podle pokynů vedoucí ekonomického odboru a ředitele 

správy.“ 

- u jména „Hana Žáková“ se dosavadní text nahrazuje textem ve znění: 

„V systému IRES vede evidenci pohledávek na úseku obchodním, veřejných rejstříků a insolvenčním na pracovišti Husova 15. 

Zakládá a vede spisy vymáhajícího úředníka v systému IRES, předkládá sdělení o pohledávce hlavní účetní k finanční kontrole. 

Je pověřena přístupem do Centrální evidence obyvatel za účelem zjišťování údajů potřebných k vymáhání pohledávek. 



7 

 

Nakládá s pohledávkami, rozhoduje o posečkání úhrady pohledávky nebo rozložení její úhrady na splátky v případě pohledávek, 

jejichž hodnota jednotlivě nepřesahuje 100.000 Kč; provádí odpisy ve smyslu daňového řádu. Průběžně sleduje lhůty pro uhrazení 

pohledávek. Tvoří interní doklady k odpisům pohledávek a předává je k zaúčtování.  

Vymáhá pohledávky, nařizuje a vede daňové exekuce soudem, podává exekuční návrhy soudním exekutorům, přihlašuje 

pohledávky do insolvenčního řízení, řízení o likvidaci, řízení o pozůstalosti, do veřejné dražby.  

Spolupracuje s účtárnou na identifikaci bankovních výpisů příjmových účtů. Provádí měsíční inventarizaci pohledávek. 

Kompletuje spisy pohledávek pro skartační řízení. 

Zastupuje vymáhající úřednici na pracovišti Rooseveltova. Vykonává i jiné činnosti podle pokynů ředitele správy soudu a vedoucí 

ekonomického odboru.“ 

 

4) V části „Oddělení účtáren“ na str. 174 

u jména „Kateřina Šimková“ se v první větě slovo „čekatelů“ nahrazuje slovem „kandidátů“. 

 

5) V části „Informační centrum pro agendu trestní, občanskoprávní a správní“na str. 184-185 se  

- v nadpise vypouští text „Vyšší podací místo pro agendu T, Nt, Tm, Ntm“ 

- vypouští se poslední odrážka ve znění: „- zapisuje nápad agendy T, Nt, Tm a Ntm“ 

- vypouští se text: „Zastupující pro zápis nápadu agendy T, Nt, Tm, Ntm – Eva Haraštová“. 

 

6) V části „Uklízečky na pracovišti Rooseveltova 16:“ na str. 188 se vypouští „Liliana Trundová“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

                             JUDr. Milan Čečotka 

                                předseda Krajského soudu v Brně  


